
1 
 

ОО  ББ  ЩЩ  ИИ  НН  АА    ШШ  УУ  ММ  ЕЕ  НН      

       9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800400, 
        e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 
               ISO 9001:2008  ISO 14001:2004  OHSAS 18001:2007 

 
 
ДО 
 
проф. д.т.н. инж. БОРИСЛАВ БЕДЖЕВ 
ПРЕДСЕДАТЕЛ  
НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ШУМЕН 
 
 
 
 
 
 

Д О К Л А Д Н А   З А П И С К А 
 

от ЛЮБОМИР ХРИСТОВ - кмет на Община Шумен 
 
 
 
ОТНОСНО: Предоставяне на активи – публична общинска собственост 
(ПОС), съгласно чл.19 от Закона за водите 
 
 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 
 

       С Разрешение за ползване № СТ-05-880/06.06.2016 година на 
заместник – началник на ДНСК, гр. София беше въведен в експлоатация 
строеж – ЛОТ 2 „Разширение и рехабилитация на канализационната 
мрежа и съпътстващата водопроводна мрежа на гр. Шумен“, изпълнен в 
рамките на проект DIR 51011116-23-65 “Интегриран воден цикъл за гр. 
Шумен- втори етап“, финансиран от Кохезионния фонд на ЕС и от 
държавния бюджет на Република България чрез Оперативна програма 
„Околна среда 2007-2013 г.“ 
       Следствие на изпълненото строителство бяха придобити активи – В 
и К мрежи и съоръжения, публична общинска собственост по смисъла на 
чл.19 от Закона за водите, в сила от 28.01.2000г. ( обн.ДВ, бр.67 от 27 
юли 1999г., посл. изм. и доп. ДВ, бр.52 от 08.07.2016 г.) на обща 
стойност 32 353 518,14 лв.(тридесет и два милиона триста петдесет и 
три хиляди петстотин и осемнадесет лева и 14 ст.), в това число: 

1. Канализационна помпена станция № 1 в местността „Стражата“ 
на обща стойност 973 752, 34 лв. 



2 
 

2. Канализационна помпена станция №2 на бул.“Симеон Велики“ на 
обща стойност 1 065 359,55 лв. 

3. Улични канализационни мрежи с дължина 31,497 км на стойност 
26 476 979,49 лв. 

4. Съпътстваща водопроводна мрежа с дължина 9,233 км на 
стойност 3 837 426,76 лв. 

По условията на Договор № АС  РД-10-2/08.03.2016 г за 
стопанисване, поддържане и експлоатация на В и К системите и 
съоръженията и предоставяне на водоснабдителни и канализационни 
услуги между  Асоциацията по В и К с обособена територия на 
водоснабдяване на     „В и К Шумен” ЕООД  и В и К оператора – „В и К-
Шумен” ЕООД, гр. Шумен с времетраене 15 години, следва 
разграничимите активи, придобити след подписването на договора да се 
предоставят на АВ и К за управление и попълване на Регистъра и на В и 
К оператора за стопанисване, поддържане, експлоатация и предоставяне 
на В и К услуги.  

Счетоводната справка  за  разграничимите активи, публична 
общинска собственост,   след въвеждане в експлоатация на  ЛОТ 2 
„Разширение и рехабилитация на канализационната мрежа и 
съпътстващата водопроводна мрежа на гр. Шумен е приложена към 
настоящата докладна записка. 
         Въз основа на гореизложеното,  на основание чл. 21, ал.1, т.8, ал.2  
от ЗМСМА и  § 9, ал.10  на ПЗР от ЗИД на Закона за водите  (ДВ, бр.103 
от 2013 г., изм. и доп. бр. 58 от 2015 г.), предлагам на Общинския съвет 
да: 
 

  
Р Е Ш И: 

 
 

  1. Предоставя на „В и К Шумен” ООД, гр. Шумен, чрез   
Асоциацията по В и К, с обособена територия на водоснабдяване –     „В 
и К Шумен” ООД, страни по Договор №  АС  РД-10-2/08.03.2016 г., 
придобитите   активи на обща стойност 32 353 518, 14 лв. по 
Приложение № 1 ” Счетоводна справка за разграничимите активи 
публична общинска собственост по смисъла на чл.19 от Закона за 
водите, придобити следствие на въвеждане в експлоатация на обект 
„Разширение и рехабилитация на канализационната мрежа и 
съпътстващата водопроводна мрежа на гр. Шумен“ – ЛОТ 2, изпълнен в 
рамките на проект DIR 51011116-23-65 “Интегриран воден цикъл за гр. 
Шумен- втори етап“, финансиран от Кохезионния фонд на ЕС и от 
държавния бюджет на Република България чрез Оперативна програма 
„Околна среда 2007-2013 г.“. 
 2. Упълномощава кмета на Община Шумен да предостави 
необходимите документи на страните по договора. 
 
ПРИЛОЖЕНИЯ:  
1. ” Счетоводна справка за разграничимите активи публична общинска 

собственост по смисъла на чл.19 от Закона за водите, придобити 



3 
 

следствие на въвеждане в експлоатация на обект „Разширение и 
рехабилитация на канализационната мрежа и съпътстващата 
водопроводна мрежа на гр. Шумен“ – ЛОТ 2, изпълнен в рамките на 
проект DIR 51011116-23-65 “Интегриран воден цикъл за гр. Шумен- 
втори етап“, финансиран от Кохезионния фонд на ЕС и от държавния 
бюджет на Република България чрез Оперативна програма „Околна 
среда 2007-2013 г.“. 

2. Разрешение за ползване № СТ-05-880/06.06.2016 г. на ДНСК, гр. 
София. 

 
 
 
 
  
С уважение, 

ЛЮБОМИР ХРИСТОВ 
КМЕТ НА ОБЩИНА ШУМЕН 
 
 
 
Съгласувано с, 
ТАТЯНА КОСТОВА 
ЗАМ. КМЕТ „БФ” 
 
инж. БОЯН ТОДОРОВ 
ЗАМ. КМЕТ „СЕ” 
 
 
Предложили: 
Десислава Петрова 
Директор на дирекция “БФ и ЧР“  
 
инж. Валентина Йорданова 
Директор на дирекция „УТ” 
 
ИВАН КАВРЪКОВ 
Ст. юрисконсулт 
 
 
 
Изготвили: 
инж. Маргарита  Канаврова – гл.експерт в дирекция „УТ” 
Венета Чобанова – счетоводител в отдел „ЕБС” 
 


